АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
25.12.2015 № 81
с. Лермонтовка

О Плане  мероприятий проводимых  в Лермонтовском сельском поселении, посвященных  75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

            В связи с празднованием в 2020 году 75-летия Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, решения задач в области защиты участников войны и тружеников тыла, администрация Лермонтовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить основные мероприятия по подготовке и проведению 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Лермонтовском сельском поселении.
          2. Опубликовать постановление в Сборнике нормативных правовых актов и разместить на сайте администрации Лермонтовского сельского поселения.
         3. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста администрации Кузнецову Л.В.

Глава сельского поселения                                                            С.А. Королев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
                                                                                                                                                        сельского поселения
                                                                                                                                                        от 25.12.2015 № 81

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и проведению 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов в Лермонтовском сельском поселении

	№
пп
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Формирование состава рабочей группы по подготовке основных мероприятий, связанных с празднованием 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	октябрь
2019 года
	Администрация Лермонтовского сельского поселения

	2.
	Подготовка документации на возведение обелиска, погибшим воинам в годы Великой Отечественной войны
	2016-2017
годы
	Администрация Лермонтовского сельского поселения

	3.
	Проведение акции «Аллея Победы»
	апрель-май 2016-2020 годы
	Администрация Лермонтовского сельского поселения

	4.
	Награждение ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, иных лиц в установленном порядке единой юбилейной медалью «75 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»
	2020 год
	Администрация Лермонтовского сельского поселения

	5.
	Разработка и организация культурных программ, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Лермонтовском сельском поселении
	2019-2020
годы
	МКУК «Кино-досуговый информационный центр»

	6.
	Праздничные мероприятия для участников Великой Отечественной войны и тружеников тыла
	апрель-май 2020 года
	глава сельского поселения,
МКУК «Кино-досуговый информационный центр»

	7.
	Праздничные мероприятия «Дети военных лет»
	апрель
2020 года
	МКУК «Кино-досуговый информационный центр»

	8.
	Социально-патриотическая акция «День призывника»
	апрель
2020 года
	Специалист по воинскому учету администрации поселения

	9
	Праздничная встреча ветеранов Великой Отечественной войны
	апрель 2020 года
	МКУК «Кино-досуговый информационный центр», Совет ветеранов, социальная защита

	10
	Организация и проведение акции «Поколение памяти» (шефство над памятниками и обелисками)
	в течение года
	Руководители образовательных учреждений

	11
	Мероприятия, посвященные 75-летию Великой Отечественной войне подготовленные и проведенные филиалами библиотек (выставки, уроки мужества, встречи ветеранов, исторические часы, акции и др.)
	в течение года
	МКУК «Кино-досуговый информационный центр»

	12
	Оформление экспозиции к 75-летию Победы
	апрель
2020 года
	музей МБОУ Средняя общеобразовательная школа

	13
	Торжественное шествие колон к обелиску погибшим воинам
	май
2020 года
	администрация МБОУ Средняя общеобразовательная школа

	14
	Торжественное мероприятие  у обелиска, посвященное 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, возложение венков и цветов к памятникам участников Великой Отечественной войны
	9 мая
2020 года
	Администрация Лермонтовского сельского поселения,
МКУК «Кино-досуговый информационный центр»

__________________